
MESI manžeta 2x manžeta - střední (LA, RA) 

Před prvním použitím zařízení si pozorně přečtěte návod k použití a dodržujte 

doporučení uvedená zde: www.mesimedical.com/support/mTABLET/IFU. 

   
 

 
 
 

Stručný návod  
 

MESI BP MODULE 
Bezdrátový manžetový diagnostický modul 

 
 
 

CO JE V KRABICI? 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Model 
CUFFMD 



BPSYS - 2/6 
 

 

PRVNÍ POUŽITÍ 
1. Zapojte manžetu do jednotky 
Obě manžety MESI jsou během skladování a přepravy odpojeny. Před prvním použitím připojte 
manžetu k portu na MESI TUBELESS CUFF UNIT, jak je znázorněno na obrázku níže. Ujistěte 
se, že je manžeta pevně připojena. 
Používejte pouze příslušenství a další díly doporučené společností MESI. Používání jiných než 
doporučených nebo dodaných dílů může mít za následek úraz, nepřesné informace a/nebo poškození 
zařízení. Tento výrobek není určen ke sterilnímu použití. 

 

 

1. Příprava pacienta 
Pacient musí být v poloze vleže na zádech a být v klidu. 

 

Krok 1 - Volba správné barvy 
Zvolte vhodnou manžetu podle popisu a barvy manžety: 

 

Pozice  Popis  Barva 

Pravá paže RIGHT ARM ČERVENÁ 

Levá paž  LEFT ARM  ŽLUTÁ 

 
 

        Krok 2 – Umístění manžety na příslušnou paži 
• Umístěte manžetu 1-2 cm nad loketní kloub. Zarovnejte štítek Tepna s tepnou na vnitřní straně 

paže. 
• Umístěte manžetu tak, aby mezi končetinou a manžetou byl prostor na šířku dvou prstů. 

Zkontrolujte, zda jste zvolili správnou velikost pomocí označení SIZE a OK oblasti manžety. 
 
POZNÁMKA: Dodržujte pokyny k použití, které jsou dodávány s manžetou.



BPSYS - 3/6 
 

 

2. Přidat/vybrat pacienta 
 
 
 

Na zařízení MESI mTABLET UNIT zvolte 
stávajícího pacienta (1) nebo přidejte 
nového (2). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Volba měření 
 
 
 
 
 

Po volbě pacienta zvolte v nabídce aplikace 
měření krevního tlaku. 

 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



BPSYS - 4/6 
 

 

4. Vyberte mezi měřením levé paže nebo pravé paže 
 

Vyberte mezi levou paží nebo pravou paží a 
nasaďte manžetu. Stiskněte  START (1). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Proveďte měření 
 
 

Během měření se zobrazuje graf oscialcí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 



BPSYS - 5/6 
 

 

6. Kontrola měření krevního 
tlaku 

 
 
 

Navigační pole 

 
 

Přejít na: předchozí/další výsledky 
Opakujte měření 
Sdílejte pro další názor 
Vyřadit výsledek 
 
Přejděte do obrazovky aplikace 

Umístění senzoru 
 

Parametry 
 
 
 
 
 
 
 

Oscilační graf a 
pulzní vlna  

 
 
 
 
 
 
 
 

Historie 
pacienta 

 
 
 
 
 
 

Komentář 
 
 
 

Navigační pole 

 
Srdeční frekvence (bpm) 

 
SYS, DIA, MAP výsledek 
krevního tlaku (mmHg) 
Referenční stupnice výsledku 



BPSYS - 6/6 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

Uživatelé MESI mTABLET BP musí být patřičně vyškoleni v používání zařízení. Před prvním 
použitím zařízení si musí uživatelé prostudovat celý návod k použití a postupovat podle návodu k 
použití připojeného zařízení. 

 
 Před prvním použitím zařízení si pečlivě prostudujte návod k použití a dodržujte doporučení. 

 
 Neumisťujte manžety pro paže na rány, protože by to mohlo způsobit další zranění. Manžety 
umisťujte pouze na nadloktí. 

 
 Pokud pacientka absolvovala operaci prsu, neumisťujte manžetu na stranu, kde byla operována. 

           

         
    Nepoužívejte zařízení na pacientech připojených k monitoru životních funkcí. 

 
 Kontrolujte tlak v manžetě několikrát v průběhu měření. Jestliže manžeta působí tlakem na končetinu příliš 
 dlouho, může narušit průtok krve. 

 
 Provádění příliš mnoha měření po sobě může pacientovi způsobit zdravotní újmu. 

MESI TUBELESS CUFF UNIT se nesmí používat v prostředí bohatém na kyslík. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BPSYS V1.0/08-2019 | ENG 


	Stručný návod
	CO JE V KRABICI?
	1. Příprava pacienta
	2. Přidat/vybrat pacienta
	BPSYS V1.0/08-2019 | ENG




